
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 최종추경 이후 통합간주 1 차 ~ 2 차 일반회계

부서: 기획실
정책: 구정의 조정(일반공공행정/일반행정)

단위: 예산운영 (단위:천원)

기획실 1,090,637 950,813 139,824

구정의 조정(일반공공행정/일반행정) 575,328 560,328 15,000

예산운영 264,988 249,988 15,000

집중관리예산 운영 210,000 195,000 15,000

202 여비 135,000 120,000 15,000

04 국제화여비 30,000 15,000 15,000

▣ 간주2차 15,000 0 15,000

시비 15,000 0 15,000

구비 0 0 0

○해외시찰 및 자료수집(집중관리)

30,000 15,000 15,000

시비 15,000 0 15,000

구비 15,000 15,000 0

경정 30,000,000원

재원관리(예비비/예비비) 307,367 182,543 124,824

예비비 307,367 182,543 124,824

예비비 307,367 182,543 124,824

801 예비비 307,367 182,543 124,824

01 예비비 307,367 182,543 124,824

▣ 간주2차 124,824 0 124,824

○예비비 307,367 182,543 124,824경정 307,367,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 창조도시기획단
정책: 창조도시 조성(일반공공행정/일반행정)

단위: 창조산업 육성 (단위:천원)

창조도시기획단 4,600,064 4,595,064 5,000

창조도시 조성(일반공공행정/일반행정) 4,504,376 4,499,376 5,000

창조산업 육성 1,664,321 1,659,321 5,000

희망마을조성 및 지역공동체 활성화 15,000 10,000 5,000

201 일반운영비 15,000 10,000 5,000

01 사무관리비 15,000 10,000 5,000

▣ 간주2차 5,000 0 5,000

특 0 0 0

시비 5,000 0 5,000

○희망마을 조성 및 지역공동체 활성화

15,000 10,000 5,000

특 10,000 10,000 0

시비 5,000 0 5,000

15,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 총무과
정책: 생활체육 육성(문화및관광/체육)

단위: 생활체육 보급·육성 (단위:천원)

총무과 57,292,969 56,292,969 1,000,000

생활체육 육성(문화및관광/체육) 3,765,507 2,765,507 1,000,000

생활체육 보급·육성 2,919,241 1,919,241 1,000,000

서부산권 장애인스포츠센터 건립공사 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

▣ 간주2차 1,000,000 0 1,000,000

기 1,000,000 0 1,000,000

○서부산권 장애인스포츠센터 건립공사

1,000,000 0 1,000,000

기 1,000,000 0 1,000,000

1,000,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 복지정책 강화(사회복지/취약계층지원)

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

복지정책과 11,667,924 11,642,924 25,000

복지정책 강화(사회복지/취약계층지원) 4,526,356 4,501,356 25,000

지역사회 복지행정 3,755,004 3,730,004 25,000

복지행정 업무지원 85,694 60,694 25,000

201 일반운영비 23,040 18,040 5,000

01 사무관리비 22,620 17,620 5,000

▣ 간주2차 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

○지역사회 안전망 구축사업 추진 2,000 0 2,000

·찾아가는 0.5일 복지아카데미 운영

1,000 0 1,000

국 1,000 0 1,000

·마을공동체 이웃사촌사업 추진

1,000 0 1,000

국 1,000 0 1,000

○행복마을복지공동체 워크숍 개최

3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

1,000,000원

1,000,000원

3,000,000원

202 여비 10,000 0 10,000

04 국제화여비 10,000 0 10,000

▣ 간주2차 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

○사회복지 선진지 견학 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

10,000,000원

206 재료비 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

▣ 간주2차 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

○지역사회 안전망 구축사업 추진 10,000 0 10,000

·학생용품통합센터 설치 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

10,000,000원
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부서: 복지사업과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 노인복지 인프라 확충 (단위:천원)

복지사업과 139,743,884 141,339,375 △1,595,491

노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년) 58,375,488 58,349,130 26,358

노인복지 인프라 확충 1,136,736 1,110,378 26,358

노인요양시설 기능보강 26,358 0 26,358

402 민간자본이전 26,358 0 26,358

01 민간자본보조 26,358 0 26,358

▣ 간주2차 26,358 0 26,358

국 13,179 0 13,179

시비 13,179 0 13,179

○노인요양시설 기능보강사업 26,358 0 26,358

국 13,179 0 13,179

시비 13,179 0 13,179

26,358,000원

취약계층 지원(사회복지/취약계층지원) 15,795,157 15,762,157 33,000

장애인복지 증진 13,865,572 13,832,572 33,000

장애인연금 지원 4,740,049 4,707,049 33,000

301 일반보상금 4,740,049 4,707,049 33,000

01 사회보장적수혜금 4,740,049 4,707,049 33,000

▣ 간주1차 33,000 0 33,000

국 23,100 0 23,100

시비 9,900 0 9,900

○장애인연금 지원 4,740,049 4,707,049 33,000

국 3,318,034 3,294,934 23,100

시비 1,422,015 1,412,115 9,900

경정 4,740,049,000원

보육 및 가정지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 64,654,936 66,309,785 △1,654,849

영·유아 육성기반 조성 60,428,120 62,082,969 △1,654,849

영유아보육료 지원 29,739,214 31,164,631 △1,425,417

301 일반보상금 29,739,214 31,164,631 △1,425,417

01 사회보장적수혜금 29,739,214 31,164,631 △1,425,417

▣ 간주2차 △1,425,417 0 △1,425,417

국 △1,069,062 0 △1,069,062

시비 △249,448 0 △249,448

구비 △106,907 0 △106,907

○영유아보육료 지원 29,739,214 31,164,631 △1,425,417

국 22,304,411 23,373,473 △1,069,062

시비 5,204,362 5,453,810 △249,448

구비 2,230,441 2,337,348 △106,907

경정 29,739,214,000원

만5세아보육료 지원 8,777,000 8,870,000 △93,000

301 일반보상금 8,777,000 8,870,000 △93,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 복지사업과
정책: 보육 및 가정지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

01 사회보장적수혜금 8,777,000 8,870,000 △93,000

▣ 간주2차 △93,000 0 △93,000

시비 △93,000 0 △93,000

○만5세아보육료 지원 8,777,000 8,870,000 △93,000

시비 8,777,000 8,870,000 △93,000

경정 8,777,000,000원

어린이집 미이용아동 양육지원 12,078,050 12,214,482 △136,432

301 일반보상금 12,078,050 12,214,482 △136,432

01 사회보장적수혜금 12,078,050 12,214,482 △136,432

▣ 간주2차 △136,432 0 △136,432

국 △102,324 0 △102,324

시비 △23,876 0 △23,876

구비 △10,232 0 △10,232

○어린이집 미이용아동 양육지원

12,078,050 12,214,482 △136,432

국 9,058,538 9,160,862 △102,324

시비 2,113,658 2,137,534 △23,876

구비 905,854 916,086 △10,232

경정 12,078,050,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 상거래 질서 확립 (단위:천원)

경제진흥과 10,038,509 9,918,509 120,000

지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 1,751,289 1,661,289 90,000

상거래 질서 확립 1,751,289 1,661,289 90,000

전통시장 소규모환경개선 300,000 210,000 90,000

401 시설비및부대비 300,000 210,000 90,000

01 시설비 300,000 210,000 90,000

▣ 간주2차 90,000 0 90,000

시비 90,000 0 90,000

○전통시장 소규모환경개선

300,000 210,000 90,000

시비 300,000 210,000 90,000

경정 300,000,000원

고용 촉진 및 안정(사회복지/노동) 3,879,159 3,849,159 30,000

실업대책 3,879,159 3,849,159 30,000

공공근로사업 추진 1,072,000 1,057,000 15,000

401 시설비및부대비 1,072,000 1,057,000 15,000

01 시설비 1,072,000 1,057,000 15,000

▣ 간주2차 15,000 0 15,000

시비 15,000 0 15,000

구비 0 0 0

○공공근로 1,072,000 1,057,000 15,000

시비 808,000 793,000 15,000

구비 264,000 264,000 0

경정 1,072,000,000원

일자리지원센터 운영 41,506 26,506 15,000

201 일반운영비 19,510 6,010 13,500

01 사무관리비 7,815 5,315 2,500

▣ 간주2차 2,500 0 2,500

시비 2,500 0 2,500

○일자리 Week 운영 2,500 0 2,500

시비 2,500 0 2,500

2,500,000원

03 행사운영비 11,000 0 11,000

▣ 간주2차 11,000 0 11,000

시비 11,000 0 11,000

○상설채용관(구인구직자 만남) 운영

11,000 0 11,000

시비 11,000 0 11,000

11,000,000원

203 업무추진비 2,058 558 1,500

03 시책추진업무추진비 2,058 558 1,500

▣ 간주2차 1,500 0 1,500

시비 1,500 0 1,500
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부서: 경제진흥과
정책: 고용 촉진 및 안정(사회복지/노동)

단위: 실업대책 (단위:천원)

구비 0 0 0

○일자리활성화 업무추진 2,058 558 1,500

시비 1,500 0 1,500

구비 558 558 0

경정 2,058,000원
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부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 민방위기반 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 예방중심 재난 관리 (단위:천원)

안전총괄과 9,668,829 9,638,829 30,000

재난예방 및 민방위기반 강화(공공질서및안전/재난방재

ㆍ민방위)

6,219,589 6,189,589 30,000

예방중심 재난 관리 5,998,486 5,976,486 22,000

안전문화운동 추진 29,550 7,550 22,000

201 일반운영비 7,550 2,550 5,000

01 사무관리비 7,550 2,550 5,000

▣ 간주2차 5,000 0 5,000

시비 5,000 0 5,000

구비 0 0 0

○안전문화운동 추진업무 운영

7,550 2,550 5,000

시비 5,000 0 5,000

구비 2,550 2,550 0

경정 7,550,000원

202 여비 4,800 0 4,800

01 국내여비 4,800 0 4,800

▣ 간주2차 4,800 0 4,800

시비 4,800 0 4,800

○국내 선진지 견학 4,800 0 4,800

시비 4,800 0 4,800

4,800,000원

203 업무추진비 1,200 0 1,200

03 시책추진업무추진비 1,200 0 1,200

▣ 간주2차 1,200 0 1,200

시비 1,200 0 1,200

○지역안전관련 업무추진 1,200 0 1,200

시비 1,200 0 1,200

1,200,000원

401 시설비및부대비 16,000 5,000 11,000

01 시설비 16,000 5,000 11,000

▣ 간주2차 11,000 0 11,000

시비 11,000 0 11,000

○재난취약계층 생활환경 개선 11,000 0 11,000

시비 11,000 0 11,000

11,000,000원

생활민방위 활성화 207,942 199,942 8,000

민방위 시설장비 확충 30,200 22,200 8,000

405 자산취득비 30,200 22,200 8,000

01 자산및물품취득비 30,200 22,200 8,000

▣ 간주2차 8,000 0 8,000

국 0 0 0

시비 8,000 0 8,000
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부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 민방위기반 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 생활민방위 활성화 (단위:천원)

구비 0 0 0

○민방위대원 화생방용 방독면 보급

24,200 22,200 2,000

국 6,660 6,660 0

시비 9,770 7,770 2,000

구비 7,770 7,770 0

○민방위 화생방 장비 구입 6,000 0 6,000

시비 6,000 0 6,000

경정 24,200,000원

6,000,000원
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부서: 건설과
정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방(수송및교통/도로)

단위: 도로건설 (단위:천원)

건설과 10,285,993 9,785,993 500,000

도로기반시설 확충 및 재해예방(수송및교통/도로) 9,626,848 9,126,848 500,000

도로건설 7,415,350 6,915,350 500,000

괴정3동 삼경맨션~1238-299번지 도로개설 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

▣ 간주2차 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

○괴정3동 삼경맨션~1238-299번지간 도로개

설 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

500,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 건축과
정책: 주택건설 및 운영(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 건축행정 (단위:천원)

건축과 2,635,646 2,627,646 8,000

주택건설 및 운영(국토및지역개발/지역및도시) 2,344,839 2,336,839 8,000

건축행정 2,337,166 2,329,166 8,000

건축행정 건실화 21,342 13,342 8,000

201 일반운영비 3,412 2,412 1,000

01 사무관리비 3,412 2,412 1,000

▣ 간주1차 1,000 0 1,000

시비 1,000 0 1,000

○토너 등 소모품 구입 1,000 0 1,000

시비 1,000 0 1,000

1,000,000원

202 여비 7,000 0 7,000

04 국제화여비 7,000 0 7,000

▣ 간주1차 7,000 0 7,000

시비 7,000 0 7,000

○해외 건축선진사례 벤치마킹 7,000 0 7,000

시비 7,000 0 7,000

7,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 토지정보과
정책: 지적행정 구현(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 지적 관리 (단위:천원)

토지정보과 219,126 194,126 25,000

지적행정 구현(국토및지역개발/지역및도시) 192,734 167,734 25,000

지적 관리 35,199 10,199 25,000

지적공부 관리 28,395 3,395 25,000

405 자산취득비 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

▣ 간주2차 25,000 0 25,000

시비 25,000 0 25,000

○측량장비(토탈스테이션) 구입

25,000 0 25,000

시비 25,000 0 25,000

25,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 도시정비과
정책: 도시정비(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시기반시설 확충 (단위:천원)

도시정비과 7,187,245 6,887,245 300,000

도시정비(국토및지역개발/지역및도시) 5,464,406 5,164,406 300,000

도시기반시설 확충 664,406 364,406 300,000

장림유수지 어울터 유지관리 320,000 20,000 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

▣ 간주2차 300,000 0 300,000

특 300,000 0 300,000

○장림유수지 어울터 환경개선

300,000 0 300,000

특 300,000 0 300,000

300,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 구민건강 증진(보건/보건의료)

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

보건소 10,619,680 10,650,420 △30,740

구민건강 증진(보건/보건의료) 7,274,655 7,305,395 △30,740

의료서비스 향상 6,693,892 6,724,632 △30,740

영유아 사전예방적 건강관리 231,929 262,669 △30,740

307 민간이전 231,929 262,669 △30,740

01 의료및구료비 231,929 262,669 △30,740

▣ 간주2차 △30,740 0 △30,740

기 △15,370 0 △15,370

시비 △7,685 0 △7,685

구비 △7,685 0 △7,685

○미숙아 및 선천성 이상아 의료 지원

148,832 179,572 △30,740

기 74,416 89,786 △15,370

시비 37,208 44,893 △7,685

구비 37,208 44,893 △7,685

경정 148,832,000원
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